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VIANKA TOURS S.A.
NOTAS DE ESTADOS FINANCIEROS BAJOD NIF
AL 31 DICIEMBRE 2013

1.RESUMEN DE POLITICAS IMPORTANTES DE CONTABILIDAD
VIANKATOURS SA,, Mwmmaizmmddmtummli

actividades de formento dal turisme

a) Base de presentacidn
mmmmmmmmmwummmmmmmum
con 28 nonmas y practicas contables establecidad o autonizadas por la Superintendencia de
Compaias.

b Inventarios
La empresa no cuenta con inventarios
c) Propiedad Planta y Equipos.

anmwuwmummmr
mm“rnWvamdﬂmuwpnﬂm

d) Depreciaciones

Edificios 5%
Muebies y Enseres 10%
Maguinaria y Equipos 10%
Equipo de computacion 1333%
Vehlculos 20%
2.CAJA - BANCOS

Al 31 de diciembre del 2013, & saldo de ka cuenta Caja-bancos os e siguients
Caja 822,00
JINVENTARIO SUMINISTROS

Ls efmpresa no cuenta con inventarios

Inventario de Productos tarminadas -
Total de inventarios



6.IMPUESTOS RETENIDOS

Al 31 de diciembre del 2013, el saldo de la cuenta Impuestos retenidos es el siguiente:

Anticipo Impuesto a la Renta
Total

Crédito Tributario(lva)
Adquisiciones

- 7.PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS

Edificio

Muebles y Enceres
Maquinarias y Equipos
Equipo de Computacién
Vehiculo

PALTAN CASTRO GONZALO ARMANDO
Representante Legal

Crédito Tributario(impuesto a la Renta Afio corriente)

179,70

179,70

143,89

143,99

Costo
450,00
444,00
628,00

1.603,12

3.125,12

LILIA PAREDES ALVARADO
Contador



