

**VIANKA TOURS S.A.**  
**NOTAS DE ESTADOS FINANCIEROS BAJO NIIF**  
**AL 31 DICIEMBRE 2013**

**1. RESUMEN DE POLÍTICAS IMPORTANTES DE CONTABILIDAD**

VIANKA TOURS S.A., fue constituida el 12 de Junio del 2007, es una empresa dedicada a actividades de fomento del turismo

**a) Base de presentación**

Los estados financieros adjuntos hasta el 31 de diciembre del 2013 fueron presentados de acuerdo con las normas y prácticas contables establecidas o autorizadas por la Superintendencia de Compañías.

**b) Inventarios**

La empresa no cuenta con inventarios

**c) Propiedad Planta y Equipos.**

Las adquisiciones importantes se capitalizan; mientras que los reemplazos menores y mantenimientos que no alargan la vida útil del activo se cargan al gasto

**d) Depreciaciones**

Edificios	5%
Muebles y Enseres	10%
Maquinaria y Equipos	10%
Equipo de computación	33,33%
Vehículos	20%

**2. CAJA - BANCOS**

Al 31 de diciembre del 2013, el saldo de la cuenta Caja-bancos es el siguiente:

Caja	822,00
------	--------

**3. INVENTARIO SUMINISTROS**

La empresa no cuenta con inventarios

2013

Inventario de Productos terminados	—
Total de inventarios	—

#### **6.IMPUESTOS RETENIDOS**

Al 31 de diciembre del 2013, el saldo de la cuenta Impuestos retenidos es el siguiente:

##### **Crédito Tributario(impuesto a la Renta Año corriente)**

Anticipo Impuesto a la Renta	179,70
Total	<u>179,70</u>

##### **Crédito Tributario(Iva)**

Adquisiciones	143,99
	<u>143,99</u>

#### **7. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS**

	Costo
Edificio	
Muebles y Enceres	450,00
Maquinarias y Equipos	444,00
Equipo de Computación	628,00
Vehículo	<u>1.603,12</u>
	<u>3.125,12</u>



PALTAN CASTRO GONZALO ARMANDO  
Representante Legal



LILIA PAREDES ALVARADO  
Contador